(
6
)

Информация об опубликовании МНПА

Решение тридцать второй сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:
от 20.10.2023 № 137 О внесении изменений в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».
Опубликовано в газете «Вестник Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» от 20.10.2023 года № 26.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцать второй сессии

от 20.10.2023 года                                                                                                               № 137

О внесении изменений в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

На основании экспертного заключения министерства юстиции Новосибирской области от 04.10.2023 № 3808-02-02-03/9 на решение Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального служащего пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего Положения, дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также не ранее дня принятия комиссией по рассмотрению вопросов о включении в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Новосибирской области периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях при Губернаторе Новосибирской области (далее - комиссия) решения о включении в стаж гражданской службы периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях.
Муниципальному служащему, имеющему право на пенсию за выслугу лет на основании части 1.1 статьи 9.1 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области», пенсия за выслугу лет назначается по его заявлению пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»».
1.2. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случаях назначения ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет в соответствии с федеральным законодательством, законодательством субъектов Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей и должностей муниципальной службы.
Выплата пенсии за выслугу лет прекращается по распоряжению Главы на основании письменного заявления гражданина со дня назначения выплат, указанных в абзаце первом настоящего пункта.»
1.3. В пункте 5.2. Положения слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Новомошковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области novomoshkovo@nso.ru.

Глава Новомошковского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                                               Е.В. Гацко

Председатель Совета
Депутатов Новомошковского сельсовета
Мошковского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                                         Н.И. Цепаева

Информация об опубликовании МНПА

Решение тридцать второй сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области:

от 20.10.2023 № 137 О внесении

изменений в решение двадцать восьмой

(внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского

района Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от

30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядк

е назначения,

выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в

администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области»

.

Опубликовано в газете «Вестник Новомошковского сельсовета Мошковского

района

Новосибирской

области» от 20.10.2023 года № 26

.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Тридцать второй сессии

от 20.10.2023 года

№

137

О внесении изменений в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета

депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новомошковского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об

утверждении Положения об у

словиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета

и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации

Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

На основании экспертного заключения министерства юстиции Нов

осибирской

области от 04.10.2023 № 3808

-

02

-

02

-

03/9 на решение Совета депутатов Новомошковского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об

утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации

пенсии

за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области»,

РЕШИЛ:

1.

Внести в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета депутатов

Новомошковского сельсовета Мошковского района Но

восибирской области от

30.06.2023

№ 125 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета и

индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации

Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» след

ующие

изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального

служащего пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня,

следующего за днем освобождения от должности

по основаниям, указанным в пункте 1

настоящего Положения, дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в

соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного

назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законо

м Российской

Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также не ранее дня

  Информация об опубликовании МНПА     Решение тридцать второй сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области:    от 20.10.2023 № 137 О внесении  изменений в решение двадцать восьмой  (внеочередной) сессии Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского  района Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от  30.06.2023 № 125 «Об утверждении Положения об условиях и порядк е назначения,  выплаты, перерасчета и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в  администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской  области» .   Опубликовано в газете «Вестник Новомошковского сельсовета Мошковского  района  Новосибирской  области» от 20.10.2023 года № 26 .     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ   ШЕСТОГО СОЗЫВА     РЕШЕНИЕ   Тридцать второй сессии     от 20.10.2023 года                                                                                                                  №  137       О внесении изменений в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета  депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новомошковского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об  утверждении Положения об у словиях и порядке назначения, выплаты, перерасчета  и индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации  Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»     На основании экспертного заключения министерства юстиции Нов осибирской  области от 04.10.2023 № 3808 - 02 - 02 - 03/9 на решение Совета депутатов Новомошковского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 30.06.2023 № 125 «Об  утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета и индексации  пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим в администрации Новомошковского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области»,   РЕШИЛ:     1.  Внести в решение двадцать восьмой (внеочередной) сессии Совета депутатов  Новомошковского сельсовета Мошковского района Но восибирской области от  30.06.2023  № 125 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты, перерасчета и  индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в администрации  Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» след ующие  изменения:     1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:   «3.1. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального  служащего пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня,  следующего за днем освобождения от должности   по основаниям, указанным в пункте 1  настоящего Положения, дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в  соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочного  назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законо м Российской  Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также не ранее дня